De Tuffeleya. 

Osbernus episcopus Exoniae, dedit ecclesiae sancti 
Petri Glouc. Tufteley, tempore Serlonis abbatis. Rex 
Henricus junior confirmat carta sua, ut grava de Tuffe¬ 
leya sit libera, ut nemo earn vastet, neque leporem ibi 
capiat sine monachorum licentia, tempore Hamelini ab¬ 
batis. 

De Teyntone. 

Hugo filius Normanni dedit prioratui de Kylpec ec¬ 
clesiam de Teyntone, et capellam de Silva cum virgata 
terrse, tempore Walteri de Lacy abbatis. Matild. de 
Teyntone dedit Deo et sancto Petro Glouc. ad luminaria 
ecclesise, ecclesiam de Teyntone: et Radulphus Avenel 
confirmat, cum heremitorio ibidem, et cum j. villano et 
sequela sua. Gilbertus Foliot episcopus Herfordise con¬ 
firmat, tempore Hamelini abbatis. 

De Typertone. 

Baderoun filius Willielmi, quietam etiam clamavit 
calumpniam quam habuit versus abbatem Glouc. de 
terra quse est inter Mortone et Typertone, scilicet bos- 
cum et planum. 

De Theloneo ac quietanciis. 

Carta Willielmi comitis Glouc. qua quietam fecit 
ecclesiam sancti Petri Glouc. et homines suos de thelo¬ 
neo in villa Bristoll. Item carta ejusdem de acquietan- 
cia apud Bristoll, Keyrdyf, Novum-burgum et per om- 
nes terras suas. Insuper ecclesiam sancti Guthlaci Her- 
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fordi® quietam fecit 4 theloneo per totam. terrain suam 
in Wallia. 

De Willyngwyke. 

Anno Domini Mclxvij. tempore Hamelini abbatis, 
Helias GifFard junior, et Berta mater ejus dederunt Deo 
et sancto Petro viij. libratas terra; in Willyngwyke, et ab¬ 
bas reddidit eis Cronham, quam pater ejus dederat quan- 
do factus fuerat monacbus. Helias filius eorum confir- 
mat. Berta uxor Heli® Giffard dedit ecclesi® sancti 
Petri Glouc. quasdam terras in Willyngwyke, quas ipse 
propriis sumptibus edificaverat, tempore Hamelini ab¬ 
batis. 

De Wynterburne. 

Anno Domini Mcxij. Robertus Gernoun dedit ec- 
clesiae sancti Petri Glouc. ecclesiam de Wynturbourne, 
et ecclesiam de Laverstoke, et dimidium molendinum, et 
dimidium terrae, quae ad illud pertinet, rege Henrico 
confirmante, tempore Petri abbatis. 

NUM. XIV. 

Carta Stephani Anglorum Regis, donationes Ecclesice S. Pe¬ 
tri Gloecestrice facias recitans et confirmans, anno regni 
sui tertio. 

[Ex ipso Autogr. in Bibl. Cottoniana xvii. 3.] 

Anno ab incarnatione Domini nostri Jesu Christi 
millesimo, centesimo xxxviii0. Ego Stephanus rex An¬ 
glorum, anno regni mei tertio, petitione Walteri de Laci 
abbatis Gloecestriae, et quorundam optimatum meorum, 
concessi et confirmavi ecclesiae sancti Petri de Gloeces- 
tria, terras, ecclesias, et decimas, et omnes donationes, 
quas barones Angliae praedictae ecclesiae dederunt, et an- 
tecessores mei reges, per suas cartas confirmaverunt; sci¬ 
licet Bertonam, Stanedis, Lecce, Otintuuam, et mane- 
rium de Maismora, cum silvS. et terris adjacentibus ex 
dono Henrici regis. Et Broctrop ex dono Athelinae de 
Hibreio. Et Colnam sancti Andreae, et duos ratenihctes; 
et unam ecclesiam, cum una hida terrae, et unum molen¬ 
dinum ex dono Rogerii de Gloecestria. Et ecclesiam 
sancti Petri de Herefort, cum praebendis, et terris, et de- 
cimis, et omnibus rebus quae ad earn pertinent, ex dono 
Hugonis de Laceio. Et escambium de orto monacho- 
rum in quo turris Gloecestriae sedet, sicut Walterius vice- 
comes eis liberavit. Et ecclesiam S. Cadoci de Lancar- 
van, cum terra quae vocatur Treigo ex dono Rodberti 
filii Hamonis. Et in Hantescirfi unam terram quae vo¬ 
catur Liteltuna ex dono Hugonis de Portu. Et Linche- 
olt ex dono Ernulfi de Hesdinc. Et Ledene quam red¬ 
didit Walterius de Laceio. Et in Devenescirh Plumtreu 
ex dono Odonis filii Gamelini, quam postea abbas Serlo 
excambivit Nicholao de Pol pro terra quae dicitur Alno- 
destuna. Et Clehangra ex dono Rogerii de Berchelai. 
Et in Herefort scirfi unam hidam apud Aspretunam ex 
dono Rodberti Curti; et in eadem provincia unam hidam 
ex dono Willielmi de Ebroicis. Et in Erchenefelt ter¬ 
ram de Westewde de dono Walterii de Gloecestrifi. Et 
unam terrulam apud Getinges de dono Lurici de Logis. 
Et molendinum de Framalada, quod Winebaldus de Ba- 
delonfi reddidit ecclesiae. Et ClifFort de dono Rogerii 
de Busleio. Et Rudefor ex dono Henrici regis. Et 
Rudelai ex dono Radulphi Bloieht. Et ecclesiam de 
Hadorp cum decima ejusdem villae, et terram presbiteri: 
et in eadem villa unum molendinum cum terra pertinente. 
Et ecclesiam de Chinemeresfort, cum decima et terra sa- 
cerdotis. Et ecclesiam de Nortuna, cum quinque virga- 
tis terr®, et cum decimfi et aliis rebus adjacentibus ex 
dono Ernulfi de Hesding et Emelin® uxoris ejus. Et 
decimam Cestretone de dono Nigilli de Oilli. Et de 
dono Heli® Giffart quandam partem silvse, cum tribus 
bordariis. Et de dono Patricii de Cadurcis unam virga- 
tain terrae in Chinemeresfort liberam ab omnibus rebus 
exceptis geldis meis; et unam mansuram in morfi nigri 
fossati, similiter liberam. Et domos Edrici prasfecti in 
mora ilia positas, et terram quae ei pertinet; et decimam 
pratorum illius villae; et unum molendinum cum terra ei 
pertinente; et decimam duorum molendinorum ibidem: 
et unam hidam terrae in Omenai de feudo et concessu 

Patricii. Et in eadem villa dimidiam hidam quam Tovi 
tenuit in elemosina de rege Henrico. Et Glasberiam 
apud Brecchennio, cum terris et silvis et omnibus ad 
earn pertinentibus: et totam decimam totius dominii de 
Brecchennio, scilicet annonae, pecorum, caseorum, vena- 
tionum, mellis. Insuper etiam ecclesiam de Coure, cum 
totfi decima illius parochiae, et terra ad ipsam eeclesiam 
pertinente: et unam hidam quae vocatur Beche ex dono 
Bernardi et Novomercato. Et ecclesiam sancti Gunlui, 
cum terra et decimis ei pertinentibus ex dono Willielmi 
regis. Et molendinum de dono Heliae Giffart. Ex ec¬ 
clesiam de Sernei, cum decimfi ad earn pertinente; et ec¬ 
clesiam sanctae Helen® cum una virgata terrae ex dono 
Walterii vieecomitis. Et duo essarta cum pratellis ad¬ 
jacentibus illis, et silvulam in feodo meo de Celeswrda ex 
dono Willielmi regis. Et terram de Rugge, quam Tho¬ 
mas de sancto Johanne reddidit praedictae ecclesiae. Et 
Duntesburna ex dono Emelin® uxoris Walterii de La¬ 
ceio; et unum molendinum cum virgulata terr® adja- 
centis, liberum et quietum ex dono Willielmi de Auco. 
Et terram de Sotesora quam reddidit Rogerius de Berche¬ 
lai. Et aquam qu® currit per abbatiam ex dono et con¬ 
cessu antecessorum meorum regum. Et ecclesiam S. 
Petri qu® est in foro de Norviz ex dono Willielmi regis 
senioris. Et unam culturam terr® de Bulelega apud 
Hammara, et decimam Willielmi de Bulelegfi ex dono 
ejusdem Willielmi. Et omnem decimam totius venatio- 
nis me®, qu® capta erit in forestis provinci® Gloeces- 
trensis ex dono Henrici regis. Et ubicunque aliquid sibi 
vel ecclesi® su® necessarium emerint, vel transierint, 
absque ulla thelonei, vel transitus redditione, liceat cum 
pace remeare ex dono Henrici regis. Et ubicunque eve- 
nerint capi piscem sturjonem in piscaturis suis, sit eorum 
totus et integer, et hoc ex dono Willielmi regis. Et to¬ 
tam terram ejusdem ecclesi® esse quietam de carruagio, 
et summagio, et conductu, ex dono Henrici regis. Et 
ecclesiam sancti Martini, qu® est super Tamisiam apud 
Lundoniam; et totam terram quam presbyter ejusdem 
ecclesi® tenet solutam et quietam ab omnibus consuetu- 
dinibus a Scottis, ex dono Ranulfi Pevrel. Et ecclesiam 
sancti Guthlaci in Hereford cum omnibus ad earn perti¬ 
nentibus, ex dono venerabilis fratris nostri Rodberti Here- 
fordensis episcopi. Et ecclesiam de Wiresthebire, et ec¬ 
clesiam de Laderchestoche ex dono Rodberti Gernun, et 
assensu domini A. Lincolniensis episcopi. Et ecclesiam 
sancti Leonardi de Stanleia, cum omnibus ad ipsam per¬ 
tinentibus ; capellam sancti Johannis Baptist® in silva 
qu® dicitur Basinhc, cum omnibus ad earn pertinenti¬ 
bus ; ecclesiam de Nortuna, cum omnibus ad ipsam per¬ 
tinentibus. Et ecclesiam S. Iohannis Baptist® de Gloe¬ 
cestria ; et ecclesiam S. Patrini cum capellis et terris ad 
earn pertinentibus, de dono Richardi filii Gisleberti. Et 
ecclesiam de Teintone, et capellam de silvfi, cum virgata 
terr®. Et ecclesiam de Chilpeet, cum terris et decimis, 
et omnibus ad earn pertinentibus. Et ecclesiam sancti 
Michaelis de Ewias, cum omnibus ad ipsam pertinenti¬ 
bus : insuper et decimas omnium maneriorum Rodberti 
de Ewias. Et ecclesiam sancti Michaelis de Uggomora, 
et sanct® Brigid® Virginis, cum omnibus ad ipsas per¬ 
tinentibus. Et totam terram de manerio Esleche, quam 
pro manerio Glasberie de Walterio de Cliffort excambi- 
erunt. Et ecclesiam etiam de Quenintune, cum virgata 
terr®, et decimis totius vill®, et aliis ad earn pertinenti¬ 
bus. Et parochiam etiam castelli Gloecestri®, absque 
alterius ecclesi® participatione. Reliqu® etiam civitatis, 
tarn infra quam extra muros, sicut earn tempore Wilstani 
Wigorniensis episcopi, et successoris ejus Samsonis ha- 
buerunt. Et unam bidam terr® in Cumba ex dono Hu- 
gardi de Bascheville. 

Et patri suo et domino Cantuariensi Dei gratia epis- 
copo, totius Angli® primati T. Simon Wigorniensis ec¬ 
clesi® minister, caritatis et obedienti® famulatum: quo- 
niam plenum habeant firmamentum apostolica auctori- 
tate confirmat® donationes; idcirco petitione dilecti 
fratris nostri S. abbatis Gloecestri® et fratrum ejus ec¬ 
clesi® S. Petri Gloecestri® cartas inspexiinus, et de hiis 
qu® in eis continentur veritatis testimonium sullimitati 
conscribimus, quatinus h®c, et vestra, si placeat, auctori- 
tate confirmetis; et de hiis in apostolica testari pr®sen- 
tia non dubitetis. Noverit igitur serenitas vestra, sin- 
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gula quae in prsesenti charta regis Stephani subscripta 
sunt; tam ipsius, quam pradecessorum ejus catholico- 
rum regum et episcoporum, et virorum et etiam nobilium 
donatione, ecclesim sancti Petri Gloecestrim concessa 
esse, et eorum cartis et sigillis confirmata. Valete. 

NUM. XV. 

Carta de Feria apud Northlecche. 

[Cart. Antiq. Harl. Brit. Mus. 58 H. 40.1 

Henricus Dei gratia rex Anglise, dominus Hiber¬ 
nia;, dux Normannise, Aquitaniae, comes Andegavise, 
archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, 
baronibus, justiciariis, forestariis, vicecomitibus, prapo- 
sitis, ministris, et omnibus ballivis et fidelibus suis salu- 
tem. Sciatis nos intuitu Dei et pro salute animae nostrae 
et animarum antecessorum et haeredum nostrorum con- 
cessisse et hac carta nostra confirmasse abbati sancti 
Petri Gloucestriae et monachis ibidem Deo servientibus 
quod habeant singulis annis unam Feriam apud mane- 
rium suum de Northlecche per tres dies duraturam; sci¬ 
licet in vigilia, et in die, et in crastino apostolorum Petri 
et Pauli: et quod habeant ibidem singulis septimanis 
unum mercatum per diem Mercurij. Ita tamen quod 
pradicta feria et praedictum mercatum non sint ad nocu- 
mentum vicinarum feriarum et vicinorum mercatorum. 
Quare volumus et firmiter pracipimus quod praefati ab¬ 
bas et monachi habeant et teneant praedictam feriam et 
praedictum mercatum imperpetuum, bene et in pace, 
libere et quiete, cum omnibus libertatibus et liberis con- 
suetudinibus ad ea pertinentibus, sicut praedictum est. 
Hiis testibus, dominis Petro Wynton. Joscelino Bathon. 
et Ricardo Sarum, episcopis. Huberto de Burgo comite 
Kane, justic. nostro. Radulpho filio Nicholai, et Ri¬ 
cardo de Argentein, senescallis nostris. Henrico de Ca- 
pella et aliis. Dat. per manus venerabilis patris Ra- 
dulphi Cicestrensis episcopi cancellarii nostri apud 
Westm. vicesimo secundo die Martii anno regni nostri 

undecimo. 

NUM. XVI. 

Pro Abbate et Conventu Sancti Petri Glouc. de exem- 
plijicatione. 

[Pat. 17 Edw. III. m. 35. MS. Lansd. 291, fol. 273.] 

Rex omnibus ad quos &c. salutem. Inspeximus 
quandam certificationem thesaurar. et baronum de scac- 
cario nostro in cancellaria nostra de mandato nostro 
missam in haec verba. ‘ In archidiaconatu Gloucestriae 
Wygorn. dioc. abbas et conventus sancti Petri Glouces¬ 
triae habent in villa eadem de reddit. assis. per annum 
quinquaginta quatuor libras, novemdecem solidos et 
quatuor clenarios. Summa liiij1*. xixs. iiijd. Iidem habent 
in manerio de Berthon sex carucatas terrae, et valet ca- 
rucata per annum xxxs. Item de reddit. assis. de quin- 
que molendinis ibidem lxvij3. viijd. Item ibidem de re- 
laxatione operum auxiliarutn et consuetudinum xxxj5. 
viijd. Summ. xij1*. ixs. iiijd. Iidem habent in manerio de 
Bernewode quatuor carucatas terrae, et valet carucata 
per annum xxs. Item de duobus molendinis ibidem per 
annum xxxs. vjd. Item de relaxatione operum et con¬ 
suetudinum per annum xiijs. iiijd. Summ. vjh. iij9. xd. 
Iidem habent in manerio de Upton duas carucatas terrae 
et valet carucata per annum xxx5. Summ. lxs. Item 
habent in manerio de Brotborp duas carucatas terrae et 
valet carucata per annum xxxs. Item de relaxatione 
operum et consuetudinum per annum vjs. viijd. Summ. 
iij1*. vjs. viijd. Item habent in manerio de la Rugge tres 
carucatas terrae et valet carucata per annum xxs. Item 
habent ibidem de relaxatione operum et consuetudinum 
ijs. vjd. Summ. iij1'. ijs. vjd. Item apud Farle habent 
unam carucatam terrse et valet annuatim xiij8. iiijd. Item 
ibidem de reddit. assis. xs. Summ. xxiijX iiijd. Item 
habent apud Froucestr’ quatuor carucatas terra et valet 
carucata per annum xxxs. et ibidem de reddit. assis. de 
quodam molendino sex solid, et de relaxatione operum 
et consuetudinum ij. marcas. Summ. vij11. xijs. viijd. 
Item habent apud JYIaysmor quatuor carucatas terra, et 

valet carucata per annum x5. et de reddit. assis. ibidem 
xxij8. iiijd. Item de proficuis stauri i. marcam. et de 
relaxatione operum et consuetudinum xxs. viijd. Summ. 
iiiju. vjs. iiijd. Item habent apud Hardepir quatuor ca¬ 
rucatas terra et valet carucata per annum x8. et de red¬ 
dit, assis. ibidem xlviij8. et de uno molendino xiij8. iiijd. 
et de relaxatione operum et consuetudinum xxxs. Summ. 
vj11. xjs. iiijd. Ita habent apud Standeys quatuor caru¬ 
catas terra et valet carucata per annum xxx8. et de red¬ 
dit. assis. x8. et de relaxatione operum et consuetudinum 
xl8. Summ. viij11. x8. Item habent apud Ebbeworth unam 
carucatam terra et valet per annum x8. Item elemosi- 
narius habet in villa Gloucestrise de reddit. assis. c8. 
Item infirmarius habet terras in la Hyde quae valent per 
annum x8. Summ. vjh. Item habent apud Abbeled tres 
carucatas terra et valet carucata per annum xiiij8. et de 
reddit. assis. ibidem ij. marc. Item de proficuis stauri 
x8. et de relaxatione operum et consuetudinum vjs. 
Summ. iiiju. iiij8. viijd. Item apud Fromelod de uno mo¬ 
lendino ij. marc. Item apud Glouc. de uno molendino 
i. marc. Item de alio molendino x8. Summ. iij1*. x5. 
Item habent apud Northlech sex carucatas terra et valet 
carucata per annum xiiij8. et de reddit. assis. ibidem 
lxiij3. et de duobus molendinis xxvs. et de proficuis stauri 
xxs. et de relaxatione operum et consuetudinum xv8. 
Summ. x1*. vijs. Item apud Colne tres carucatas terra 
et valet carucata per annum x8. et de duobus molendinis 
xxs. et de proficuis stauri xx8. et de relaxatione operum 
et consuetudinum vjs. viijd. Summ. iij1*. xvj8. viijd. Item 
apud Duntesbourn tres carucatas terra et valet carucata 
per annum vij8. et de reddit. assis. v8. Item de proficuis 
stauri xs. et de uno molendino et relaxatione operum 
xiij3. iiijd. Summ. xlix8. iiijd. Item apud Estlegh sancti 
Martini tres carucatas terra et valet carucata per annum 
x8. et de reddit. assis. xl*. Item de proficuis stauri xv*. 
et de uno molendino et relaxatione operum xiij*. iiijd. 
Summ. iiij1*. x\ viijd. Item apud Culne sancti Aylwyn 
tres carucatas terra et valet carucata per annum x*. et 
de reddit. assis. ibidem xxiij*. Item de proficuis stauri 
xiiij*. et de duobus molendinis xl8. vjd. et de uno molen¬ 
dino apud Nereton de relaxatione operum xix*. Summ. 
vj1*. vj*. viijd. Item apud Aldesworth tres carucatas terra 
et valet carucata per annum x*. et de reddit. assis. xx*. 
Item de proficuis stauri xij*. et de relaxatione operum 
et consuetudinum vj*. viijd. Summ. iij1*. viij*. viijd. Item 
apud Aumeneye duas carucatas terra, et valet carucata 
per annum x*. et de reddit. assis. xx8. Item de proficuis 
stauri x*. et de uno molendino et relaxatione operum et 
consuetudinum xiij*. iiijd. Summ. iij11. iij*. iiijd. Item 
apud Parvam Cubb unam carucatam terra quae valet 
per annum vij*. et de uno molendino ibidem iij*. et de 
proficuis stauri vj*. Summ. xvj*. Item apud Boxwell 
tres carucatas terra et valet carucata per annum vij*. et 
de reddit. assis. ibidem xx*. Item de proficuis stauri 
xv*. et de uno molendino et de relaxatione operum et 
consuetudinum per annum x*. Summ. iij1*. vj*. Item 
apud Bocland quatuor carucatas terrae et valet carucata 
per annum xxx*. et de doubus molendinis xxxiij*. et de 
reddit. assis. xxx*. Item de proficuis stauri xxs. et de 
relaxatione operum et consuetudinum xl*. Summ. xij1*. 
iij*. Item apud Hinton tres carucatas terra et valet ca¬ 
rucata per annum xxv*. et de reddit. assis. ibidem xiij*. 
iiijd. et de relaxatione operum et consuetudinum l*. et 
de duobus molendinis xxx*. Summ. viij11. viij*. iiijd. Item 
apud Clifford quatuor carucatas terra et valet carucata 
per annum xx*. et reddit. assis. xxij*. Item de stauro 
x*. et de relaxatione operum et consuetudinum lx*. 
Summ. viij1'. xij*. Item apud Gutyng unam carucatam 
terra et valet per annum x*. et de reddit. assis. et de 
relaxatione operum xiiij*. Summ. xxiiij*. Item apud 
Ayleston de reddit. assis. xvij*. Item habent apud Tusse- 
leye duas carucatas terra et valet carucata per annum 
xxx*. et de uno molendino ibidem vj*. viijd. De profi¬ 
cuis stauri x\ et de relaxatione operum et consuetudi¬ 
num per annum v*. Summ. iiij1'. xxd. Summ. ciiijxx. xix11. 
vij*. xd. Decima inde xix11. xviij*. ixd. quadr. In Archi- 
diacon. Hereford. Summ. temporalium abbatis Glouc. 
lxi1'. xix*. id. Summ. mobilium ejusdem vj1*. xjs. viijd. 
In archidiacon. Wynton, abbas. Glouc. habet Littleton 
taxatum ad x11. Lungeholt taxatum ad c*.’ Nos autem 
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tenorem certificationis praedictae ad requisitionem prae- 
dicti abbatis duximus exemplificandum. In cujus &c. 
Teste custode praedicto apud Kenyngton vicesimo die 
Februarij. 

NUM. XVII. 

He quadam Ordinatione Thornes Horton abbatis. 

[MS. Cotton. Domit. A. vm. fol. 141.] 

Ordinatum est cum consensu tocius capituli, adhuc 
ipso vivente et regimen istius loci gubernante, quod sin¬ 
gulis annis in anniversario ejusdem fiat Officium defuncto- 
rum cum solemnitate qua fieri pro abbatibus consueverat 
ab antiquo, et quod Missa pro eo in vestimentis de velveto 
blodio cum linulis et stellis aureis intextis, quae ipse provi- 
derat celebretur. Tabula desuper altare cum ymaginibus 
quibus ejus ope constructa fuerat detegatur: et eodem die 
de wastellis, vino, et pitancia, de fructibus ecclesiae de 
Camme conventui ministretur. Et quod Prior de Stanley 
qui pro tempore fuerit habeat custodiam ecclesiae de 
Camme, et solvat singulis annis abbati et conventui in 
anniversario ejusdem abbatis, et in Conversione sancti 
Pauli apostoli consimiles oblaciones quas eis solvit in 
praesenti unus obedientiarius contra festum natalis Do¬ 
mini. Retribuat Deus animae ejus animarum omnium re- 
tributor. Amen. 

NUM. XVIII. 

He Erectione Episcopatus Gloucestrice, A.D. 1541. 

[Pat. 33 Hen. VIII. p. 2, m. 10. Rym. Feed. tom. xiv. p. 724. J 

Rex omnibus ad quos, &c. salutem. Cum nuper 
coenobium quoddam sive monasterium, quod dum extitit 
Monasterium beati Petri Gloucestriae vulgo vocabatur, 
atque omnia et singula ejus maneria, dominia, mesuagia, 
terras, tenementa, haereditamenta, dotationes, et possessi- 
ones, certis de causis specialibus et urgentibus, per Ga- 
brielem Moreton ipsius nuper ccenobii sive monasterii pri- 
orem, et ejusdem loci conventum nobis et hasredibus nostris 
imperpetuum jamdudum data fuerunt et concessa, prout 
per ipsorum nuper prioris et conventus cartam, sigillo suo 
communi sive conventuali sigillatam, et in cancellariam 
nostram irrotulatam, manifeste liquet, quorum praetextu, 
nos de ejusdem nuper ccenobii sive monasterii scitu, septu, 
et praecinctu, ac de omnibus et singulis praedictorum nuper 
prioris et conventus maneriis, dominiis, mesuagiis, terris, 
tenementis, haereditamentis, dotationibus, et possessionibus, 
ad praesens pleno jure seisiti sumus in dominico nostro ut 
de feodo. 

Nos utique sic de eisdem seisiti existentes, divina- 
que nos dementia inspirante, nihil magis ex animo affec- 
tantes quam ut vera religio, verusque Dei cultus inibi 
non modo non oboleatur, sed in integrum potius resti- 
tuatur, et ad primitivam suae genuinae sinceritatis nor- 
mam reformetur, correctisque enormitatibus in quas mo- 
nachorum vita et professio longo temporum lapsu de- 
plorabiliter exorbitaverant, operam dedimus, quatenus 
humana prospicere potest infirmitas, ut imposterum ibi¬ 
dem sacrorum eloquiorum documenta, et nostrae redemp- 
tionis sacramenta pure administrentur, bonorum morum 
disciplina sincere observetur, juventus in literis liberali- 
ter instituatur, senectus viribus defectiva rebus ad vic- 
tum necessariis condigne foveatur, ut denique elemosi- 
narum in pauperes Christi elargitiones, viamm pontium- 
que reparationes, et caetera omnis pietatis generis officia 
illinc exuberanter in omnia vicina loca longe lateque 
dimanent, ad Dei omnipotentis gloriam, et ad subdito- 
rum nostrorum communem utilitatem felicitatemque; id- 
circo nos, considerantes quod status dicti nuper mo¬ 
nasterii beati Petri Gloucestriae, in quo multa inclitorum 
progenitorum nostrorum quondam regum Angliae prae- 
clara monumenta conduntur, sit locus aptus conveniens 
et necessarius instituendi, erigendi, ordinandi, et stabili- 
endi sedem episcopalem, et quandam ecclesiam cathe- 
dralem, de uno episcopo, et de uno decano presbitero, 
et sex praebendariis presbiteris, ibidem Deo omnipotent 
omnino et imperpetuum servituris, ipsum scitum dicti 
nuper monasterii beati Petri Gloucestriae, ad locum et 
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ecclesiam ipsius in sedem episcopalem, ac in ecclesiam 
cathedralem creari, erigi, fundari, et stabiliri decrevimus, 
prout per praesentes decernimus, et eandem ecclesiam 
cathedralem de uno episcopo, de uno decano presbitero, 
et sex praebendariis presbiteris, tenore praesentium reali- 
ter et ad plenam creamus, erigimus, fundamus, ordina- 
mus, facimus, constituimus, et stabilimus perpetuis fu- 
turis temporibus duraturas, et sic stabiliri ac imper¬ 
petuum inviolabiliter observari volumus et jubemus per 
praesentes. 

Volumus itaque, et per praesentes ordinamus quod 
ecclesia cathedralis praedicta sit, et imperpetuum dein- 
ceps erit ecclesia cathedralis et sedes episcopalis, ac quod 
tota villa nostra Gloucestriae exnunc et deinceps imper¬ 
petuum sit Civitas, ipsamque Civitatem Gloucestriae vocari, 
appellari, et nominari volumus et decernimus, cumque etiam 
praedicta nuper villa nostra Gloucestriae, una cum omnibus 
et singulis villis [et] hamelettis de Dudston et Barton 
Regis juxta Gloucestriam, a longo tempore elapso, integer 
comitatus per se corpus corporatum in re et nomine pleno 
jure extiterat; ac cumque etiam quidam Thomas Payne 
nunc major villae praedictae, ac burgenses ejusdem villae 
nostrae Gloucestriae, infra praedictam nuper villam nostram 
Gloucestriae, ac infra Comitatum ejusdem nuper villae nos¬ 
tras praedictae, nonnulla libertates, franchesias, et privilegia 
habent, tenent, et gaudent, ac praedecessores eorum- 
dem nunc Majores et Burgenses praedicti infra prae¬ 
dictam nuper villam, ac infra comitatum ejusdem nuper 
villae nostrae Gloucestriae, per literas patentes progenitorum 
nostrorum, usu, praescriptione, aut aliter quocumque modo 
habuerunt, tenuerunt, aut gavisi fuerunt, prout de jure 
et per leges nostras tenere, gaudere, ac uti possint et 
valeant. 

Volumus et per praesentes concedimus quod praedicta 
nunc civitas nostra Gloucestriae, una cum omnibus et 
singulis villis et hamelettis de Dudston et Barton Regis 
praedictis, sit, et perpetuis futuris temporibus erit comitatus 
civitatis nostrae Gloucestriae, per easdem metas et bundas 
per quas praedicta nuper villa nostra Gloucestriae, una 
cum omnibus et singulis villis et hamelettis de Dudston et 
Barton Regis praedictis, limitatur et dinoscitur, ac ipsam 
civitatem nostram Gloucestriae una cum praedictis villis et 
hamelettis de Dudston et Barton Regis praedictis, in¬ 
teger comitatus per se in re et nomine, ac distinctum 
et penitus separatum a comitatu nostro Gloucestriae im¬ 
perpetuum ordinamus, facimus, erigimus, et stabilimus per 
praesentes. 

Et ulterius de uberiori gratia nostra volumus, et per 
praesentes concedimus qubd praedictus Thomas Payne 
nunc major civitatis nostrae praedictae, ac burgenses ejus¬ 
dem civitatis et successores sui imperpetuum, habeant, 
teneant, et gaudeant, ac habere, tenere, et gaudere valeant 
et possint, infra civitatem praedictam, ac infra comita¬ 
tum civitatis nostrae praedictae tot, talia, tanta, hujusmodi, 
et consimilia libertates, curias letas, vis. franc, pleg. ac 
omnia quae ad vis. franc, pleg. pertinent, retorna bre- 
vium, jura, jurisdictions, franchesias, et privilegia quae- 
cumque, quot, qualia, quanta, et quae, ac in consimili- 
bus modo et forma, prout praedicti nuper Major et Bur¬ 
genses praedictae civitatis nostrae Gloucestriae, aut aliquis 
vel aliqui praedecessorum suorum, infra praedictam nuper 
villam nostram Gloucestriae ac infra praedictum nuper 
comitatum nuper villae nostrae Gloucestriae, habuerunt, 
tenuerunt, vel gavisi fuerunt, aut habere, tenere, vel 
gaudere debuerunt ratione aut modo quocumque, ac ip¬ 
sam civitatem ac totum comitatum ejusdem civitatis, ac 
totum comitatum nostrum Gloucestriae, prout per metas 
et limites dinoscitur et limitatur, ab omni jurisdictione, 
auctoritate, et dicecesi, tarn episcopi Wigorniae quam 
episcopi Eborum, et episcopi Herefordiae, et successo- 
rum suorum pro tempore existentium separamus, dividi¬ 
mus, eximimus, exoneramus, et omnino per praesentes 
liberamus, ac omnem jurisdictionem episcopalem, nec- 
non omnia proficua, emolumenta, et haereditamenta quae- 
cumque, juri sive jurisdictioni episcopali pertinentia sive 
spectantia, [vel] provenientia infra eandem civitatem nos- 
tvam Gloucestriae et totum comitatum ejusdem civitatis et 
totum comitatum Gloucestriae, episcopo Gloucestriae a 
nobis per has literas nostras patentes nominando et eri- 
gendo, et successoribus suis episcopis Gloucestriae, ac 
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praedicto episcopatui Gloucestrise adjuiigimus et unimus, 
ac ex dictis civitate et comitatu dicecesim Gloucestrise fa- 
cimus et ordinamus per praesentes, illamque dioecesim Glou- 
cestriensem imperpetuum similiter vocari, appellari, nuncu- 
pari, et nominari volumus et ordinamus, ac episcopum 
Gloucestriensem, ac totam illam dicecesim Gloucestrise, in 
omnibus et per omnia infra provinciam Cantuariensem 
esse, censeri, nominari, et reputari ad omnem juris effectum, 
volumus et ordinamus, sicut Episcopus et dicecesis Wigor- 
nise censentur et reputantur. 

Et quia villa nostra Bristollise, infra fines et limites 
comitatus nostri Gloucestrise existens, in se comitatus 
est, et existit partim infra dioecesim Bathon. et Wellen. 
ac partim infra Wigorniensem dioecesim situs et scituatus 
est, idcirco, ad omnem ambiguitatem illinc imposterum 
tollendam, volumus, statuimus, et ordinamus, ac per prse- 
sentes concedimus, quod tota ilia pars villse et comitatus 
nostri Bristollise quse olim fuit Wigorniensis dicecesis ex- 
nunc et imposterum sit et existat dioecesim Gloucestrise, 
et de jurisdictione episcopi Gloucestrise pro tempore ex- 
istentis imperpetuum ad omnem juris effectum, prout in 
jurisdictione episcopali Wigorniensi esse consuevit; et 
ut hsec nostra intentio debitum et uberiorem sortiatur ef¬ 
fectum, nos de scientia, moribus, probitate, et virtute di- 
lecti capellani nostri Johannis Wakeman clerici pluri- 
mum confidentes, eundem Johannem Wakeman ad epis- 
copatum dicti sedis Gloucestrise nominamus et eligimus, 
ac ipsum Johannem episcopum Gloucestrise per praesen- 
tes eligimus, nominamus, facimus, et creamus; et volu¬ 
mus, ac per prsesentes concedimus, et ordinamus, quod 
idem episcopus sit corpus corporatum in re et nomine, 
ipsumque pro uno corpore declaramus, acceptamus, ordi¬ 
namus, facimus, et constituimus per prsesentes imperpe¬ 
tuum, habeatque successionem perpetuam, ac quod ipse 
et successores sui per nomen et sub nomine episcopi 
Gloucestrise nominabitur et vocabuntur imperpetuum; 
ac quod ipse et successores sui per idem nomen et sub 
ipso nomine prosequi, clamare, et placitare ac implaci- 
tari, defendere et defendi, respondere et responderi, in 
quibuscumque curiis et locis legum nostrarum ac hsere- 
dum et successorum nostrorum et alibi, in et super om¬ 
nibus et singulis causis, actionibus, sectis, brevibus, de- 
mandis et querelis, realibus et personalibus et mixtis, 
tarn temporalibus quam spiritualibus, ac in omnibus aliis 
rebus, causis, et materiis quibuscumque; et quod per 
idem nomen, maneria, dominia, terras, tenementa, recto- 
rias, pensiones, porciones, et alia qusecumque hseredita- 
menta, possessiones, proficua, et emolumenta, tarn spiri¬ 
tuals sive ecclesiastica quam temporalia ac alia quse- 
cumque, per literas nostras patentes prsefato episcopo et 
successoribus suis per nos seu hseredes nostros debito 
modo fiendas, vel per quamcumque aliam personam, seu 
quascumque alias personas, secundum leges nostras et 
hceredum seu successorum nostrorum danda sive conce- 
denda, capere, recipere, gaudere, et perquirere, ac dare, 
alienare, et dimittere possit et possint, valeat et valeant, 
et generaliter omnia alia et singula recipere et gaudere 
et facere, prout et eisdem modo et forma quibus cseteri 
episcopi infra regnum nostrum Angliae recipere aut fa- 
cere possint, aut aliquis episcopus infra regnum nostrum 
Angliae recipere aut facere possit, et non aliter nec ullo alio 
modo. 

Et quia volumus dictum episcopum Gloucestriae et 
successores suos honorifice dotari, damus, et per praesen- 
tes concedimus eidem episcopo totam illam Aulam nos- 
tram plumbo coopertam vulgariter vocatam Plumbam 
Aulam, ac unum panarium, unum promptuarium, cum 
una coquina, duobus domiciliis ad cibaria reponendum, 
ac unam parvam quadratam cum quodam stagno sive 
vivario, ad quod refluit aqua dulcis, scituato et existente 
in orientali fine ejusdem aulae, necnon unum magnum 
cubiculum in quo servi quondam abbatis edere solebant 
scituatum et existens in fine occidentali dictae aulae, ac 
etiam unum panarium, unum promptuarium, et unam 
subterraneam officinam cum quadam via ducente ad 
eandem, scituatas et existentes in australi parte ejusdem 
magni cubiculi, ac etiam quoddam quadrature seu locum 
vacuum continens per aestimationem in longitudine duas 
perticatas, ac in latitudine unam perticatam et tres pedes 
eidem magno cubiculo adjacens, necnon unum aliud cu¬ 

biculum communiter vocatum Quadratum Cubiculum 
scituatum in boriali parte dicti magni cubiculi, cum tri¬ 
bus aliis cubiculis super dictum quadratum cubiculum 
supersedificatis, ac unum aliud magnum cubiculum in 
quo dudum abbas dicti nuper ccenobii edere solebat, 
cum uno panario, uno promptuario, et una subterranea 
officina scituatis et existentibus in australi fine ejusdem 
cubiculi, ac etiam unam domum deambulatoriam scitua- 
tam in dicto fine australi, ac ex parte orientis ejusdem 
cubiculi, ac unum cubiculum scituatum in australi parte 
ejusdem deambulatorii, cum tribus cubiculis insimul con¬ 
structs, et scituatis in boriali parte ejusdem deambula¬ 
torii ac etiam omnia ilia tria interiora cubicula, cum uno 
meditullio, una capella, et alia domo deambulatoria eis¬ 
dem tribus cubiculis annexis, et dicto nuper abbati pe- 
culiaria, scituata et existentia in boriali termino dicti 
magni cubiculi, in quo dudum abbas sedere solebat, et 
ex parte orientali ejusdem cubiculi, necnon unam aliam 
aulam, unum pannarium, unum promptuarium, unam co- 
quinam, et duo cubicula, scituata et existentia in fine 
orientali ejusdem deambulatorii, ac etiam omnia et sin¬ 
gula cubicula, domos, aedificia, officinas subterraneas, et 
alias officinas quascumque scituatas sive sedificatas sub- 
tus aut supra dictas aulas, cubicula, deambulatoria, et 
caetera omnia et singula praemissa aut subtus vel supra 
aliquam inde parcellam, necnon quendam ortum conti- 
nentem in longitudine per aestimationem sex perticas et 
decern pedes, ac in latitudine septem perticas et tres- 
decim pedes et dimidium, qui quidem ortus in longitu¬ 
dine protenditur et extendit se ante dicta tria cubicula 
et caetera aedificia dicto nuper abbati peculiaria, ac etiam 
omnia et singula mesuagia, habitationes, domos, aedificia, 
structuras, cum terra et solo eorumdem, ortos, pomaria, 
loca vacua, muros, et caetera omnia et singula haeredita- 
menta quaecumque, cognita per nomen vel per nomina de 
le Abbotts Lodging, scituata et existentia infra totum ilium 
praecinctum, circuitum, et ambitum cognitum seu appella- 
tum le Abbott’s Lodging, qui quidem circuitus continet in 
parte australi novem perticas et decern pedes, et in boriali 
parte novem perticas et sex pedes, ac in termino occidentali 
octo perticas, novem pedes, et octo polices, ac in fine ori¬ 
entali octo perticas et sexdecim pedes, qualibet pertica 
continens in se octodecim pedes dimidium et tres pollices, 
quae quidem aulae, domus, aedificia, deambulatoria, ac 
caetera omnia et singula praemissa, necnon terras et solum 
eorumdem scituantur, jacent, et existunt infra praecinctum 
dicti nuper ccenobii sive monasterii. 

Damus etiam et per praesentes concedimus eidem 
episcopo totum illud stabulum vulgariter vocatum le 
Abbots Stable continens in longitudine quatuor perticas, 
octo pedes, et dimidium, et in latitudine unam perticam 
et quatuor pedes, necnon unum gardinum existens in ori¬ 
entali fine cujusdam ccemeterii continens in longitudine 
sex perticas et septemdecim pedes et dimidium, ac in la¬ 
titudine sex perticas et sexdecim pedes, necnon unam 
domum communiter vocatam le Wood Barton continen- 
tem in longitudine centum octo pedes, et in latitudine 
triginta quatuor pedes, ac etiam duo alia stabula, duas 
carnificinas, ac unum cotagium pro canibus, continentia 
in longitudine octoginta quatuor pedes, et in latitudine 
triginta pedes, quae quidem stabula, carnificina et caetera 
omnia et singula praemissa scituantur et jacent in paro- 
chia beatae Mariae de Lode in dicta civitate nostra Glou¬ 
cestriae, et extra praecinctum dicti nuper monasterii, nec¬ 
non liberos introitus, exitus, egressus, regressus, et in- 
gressus, ac omnimodas alias libertates et commoditates 
eundi, redeundi, cariandi, et recariandi, ad et de omnibus 
et singulis locis praedictis et caeteris praemissis, ac om¬ 
nia alia agendi singulis anni temporibus, ad libitum et 
placitum dicti episcopi et successorum suorum, habenda 
et tenenda omnia et singula praedicta aulas, cubicula, 
deambulatoria, officina, stabula, domos, aedificia, et cae¬ 
tera omnia et singula praemissa praefato episcopo Glou¬ 
cestriae et successoribus suis imperpetuum, tenenda de 
nobis, haeredibus et successoribus nostris, in puram et 
perpetuam eleemosinam; ac etiam volumus quod dicta 
mesuagia, habitationes, aulae, cubicula, ac caetera omnia 
et singula praemissa de caetero censeantur, nominentur, 
et appellantur palatium episcopi Gloucestrice, et successo¬ 
rum suorum. 
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Ac insuper volumus et per praesentes ordinamus 
quejd ecclesia cathedralis praedicta sit, et deinceps erit 
imperpetuum ecclesia cathedralis et sedes episcopalis 
dicti Johannis Gloucestriae episcopi et successorum suo- 
rum episcoporum Gloucestriae, ipsanique ecclesiam ca- 
thedralem honoribus, dignitatibus, et insigniis sedis epis¬ 
copalis per praesentes decoramus, eandemque sedem epis- 
copalem praefato Johanni et successoribus suis episcopis 
Gloucestriae damus et concedimus per praesentes, haben- 
dam et gaudendam eidem Johanni et successoribus suis 
imperpetuum. 

Et ulterius de uberiori gratia nostra volumus et or¬ 
dinamus, ac per praesentes concedimus quod episcopus 
ille Gloucestriae qui nunc est et quilibet successorum suo- 
rum ibidem, inter caetera prius nominata, vicarium gene- 
ralem sive vicarios generales, commissarium sive com- 
missarios, registrarium sive registrarios, in, et per totam 
illam dioecesim Gloucestriae prout per metas et limites 
dinoscitur et limitatur, nominare, deputare, et ordinare 
possit et possint de tempore in tempus, prout Episcopus 
Wigorniensis nominare et ordinare potuit, debuit, aut 
solitus fuit, quodque vicarius generalis, commissarius et 
commissarii, registrarius et registrarii, sic per episcopum 
Gloucestriae imposterum nominandus et deputandus, no- 
minandi et deputandi, omnia et singula proficua et emo- 
lumenta eorum officiis quoquomodo pertinentia, colli- 
gere, recipere, et habere possint et valeant, et eorum 
quilibet possit et valeat, per totas illas civitatem et dice- 
cesim Gloucestriae, prout per vicarium, commissarium, 
et registrarium episcopi Wigorniae pro tempore existen- 
tis colligi, recipi, et habere antehac consuevit et solitus 
fuit, aliqua concessione sive commissione per dictum 
nunc episcopum Wygorniae, sive aliquem praedecesso- 
rum sive successomm suorum, facta, concessa, fienda 
sive concedenda in aliquo non obstante. 

Ac insuper volumus et per praesentes ordinamus, 
quod praefatus Johannes et successorcs sui episcopi 
Gloucestriae praedicti, omnes et omnimodam jurisdictio- 
nem, potestatem, et auctoritatem episcopales et ordinarias 
infra ecclesiam cathedralem Gloucestriae et praedictam 
dioecesim Gloucestriae exnunc et deinceps in imperpe¬ 
tuum excercere, facere, et uti possit et debeat, possint et 
debeant, in tarn amplis modo et forma prout episcopus 
Wigorniae infra dioecesim Wigorniensem secundum le¬ 
ges nostras exercere, facere, et uti solet possit aut de¬ 
beat. 

Et ulterius volumus quod praedictus Johannes epis¬ 
copus Gloucestriae et successores sui episcopi Glouces¬ 
triae, exnunc et deinceps imperpetuum, habeant sigillum 
autenticum seu sigilla autentica pro rebus et negotiis 
suis agendis et servituris, ad omnem juris elfectum simili 
modo et forma prout episcopus Westmonasteriensis ha- 
beat aut habere potest: et ut ecclesia cathedralis prae- 
dicta de personis congruis in singulis locis et gradibus 
suis perimpleatur et decoretur, dilectum capellanum 
nostrum Willielmum Jenyns clericum, in sacra theologia 
baccalarium, primum et originalem et modernum deca- 
num dictae ecclesiae cathedralis, ac quod decanus ipse, et 
quilibet ejus successor ibidem per nos nominandus, pri- 
mam post episcopalem in eadem ecclesia cathedrali 
Gloucestriae dignitatem habeat et possideat; et quod di- 
lectus capellanus noster Nicholaus Wotton archidiaco- 
nus Gloucestriae et quilibet ejus successor, per episco¬ 
pum Gloucestriae ad Archidiaconatum ilium Gloucestriae 
imposterum nominandus et eligendus, secundam in ea¬ 
dem ecclesia cathedrali Gloucestriae dignitatem habeat 
et possideat; ac dilectum capellanum nostrum Ricar- 
dum Browne clericum in jure civili et carionico baccala¬ 
rium, primum et praesentem presbiterum praebendarium, 
ac Henricum Wyllys clericum, in sacra theologia bacca¬ 
larium, secundum presbiterum praebendarium, ac Johan^ 
nem Radleigh clericum, in sacra theologia baccalarium, 
tertium presbiterum praebendarium, ac Jacobum Vaughan 
clericum, in artibus magistrum, quartum presbiterum prae¬ 
bendarium, ac Edwardum Benet clericum, in quin turn 
presbiterum praebendarium, ac Johannem Huntley cle¬ 
ricum, nuper priorem de Tandrich in comitatu nostro 
Surriae, sextum presbiterum praebendarium, tenore prae- 
sentium facimus et ordinamus per praesentes. 

Volumus etiam et ordinamus, ac eisdem decano et 
praebendariis concedimus per praesentes, quod praedicti 
decanus et sex praebendarii de caetero sint de se in re et 
nomine unum Corpus corporatum, habeantque successio- 
nem perpetuam, et se gerent, exhibebunt, et occupabunt 
secundum ordinationem, regulas, et statuta eis per nos, 
in quadam indentura imposterum fienda, specificanda, et 
declaranda. 

Et quod iidem decanus ac praebendarii, ac successo¬ 
res sui, decanus et capitulum ecclesiae cathedralis sanctae 
et individuae Trinitatis Gloucestriae imperpetuum voca- 
buntur et appellabuntur, et quod praefati decanus et 
praebendarii ecclesiae cathedralis praedictae et successo¬ 
res sui sint et imperpetuum erunt capitulum episcopatus 
Gloucestriae, sitque idem capitulum praefato Johanni et 
successoribus suis episcopis Gloucestriae perpetuis futuris 
temporibus annexum, incorporatum, et unitum, eisdem 
modo et forma quibus decanus et capitulum ecclesiae ca¬ 
thedralis sancti Petri in civitate nostra Westmonasterii 
episcopo Westmonasteriensi aut sedi episcopali West- 
monasteriensi annexum, incorporatum, et unitum existit, 
ipsosque decanum et praebendarios unum corpus corpo¬ 
ratum in re et nomine facimus, creamus, et stabilimus, et 
eos pro uno corpore facimus, declaramus, ordinamus, et 
acceptamus, habeantque successionem perpetuam: et 
quod ipsi decanus et capitulum eorumque successores 
per nomen decani et capituli ecclesiae cathedralis sanctae 
et individuae Trinitatis Gloucestriae prosequi, clamare, et 
placitare possint et implacitari, defendere et defendi, re- 
spondere et responderi, in quibuscumque curiis ac locis 
legum nostrarum ac alibi, in et super omnibus et singulis 
causis, actionibus, sectis, demandis, brevibus, et querelis 
realibus, spiritualibus, personalibus, et mixtis, et in om¬ 
nibus aliis rebus, causis, et materiis, prout decanus et 
capitulum sancti Petri Westmonaster. praedicti agere aut 
facere possint, et per idem nomen maneria, dominia, ter¬ 
ras, tenementa, et caetera quaecumque haereditamenta, 
possessiones, proficua, et emolumenta, tarn spiritualia 
sive ecclesiastica. quam temporalia et alia quaecumque, 
per literas nostras patentes haeredum et successorum 
nostrorum, seu per aliquam aliam personam vel personas 
quascumque, eis et successoribus suis, vel aliter secundum 
leges nostras vel haeredum seu successorum nostrorum 
danda seu concedenda, capere, recipere, et perquirere, 
dare, alienare, et dimittere possint et valeant, et genera- 
liter omnia alia et singula capere, recipere, perquirere, 
dare, alienare, et dimittere, ac facere et exequi, prout et 
eisdem modo et forma quibus decanus et capitulum prae¬ 
dictae ecclesiae cathedralis sancti Petri in praedicta civi¬ 
tate nostra Westmonaster. capere, recipere, perquirere, 
dare, alienare, et dimittere, ac facere aut exequi possint, 
et non aliter neque alio modo; et quod decanus et capi¬ 
tulum ecclesiae cathedralis sanctae et individuae Trinitatis 
Gloucestriae, et successores sui imperpetuum habebunt 
commune sigillum, ad omnimodas cartas, evidentias, et 
caetera scripta vel facta sua fienda, eos vel ecclesiam ca¬ 
thedralem praedictam aliquo modo tangentia sive concer- 
nentia, sigillandum. 

Et insuper volumus et per praesentes concedimus et 
ordinamus quod praedictus episcopus Gloucestriae, et qui¬ 
libet successorum suorum pro tempore existens, et prae¬ 
dicti decanus et capitulum ecclesiae cathedralis sanctae et 
individuae Trinitatis Gloucestriae, et quilibet successorum 
suorum, habeant plenam potestatem et facultatem faci- 
endi, recipiendi, dandi, alienandi, dimittendi, exequenai, 
et agendi omnia et singula quae episcopus Westmonaste¬ 
rii, et decanus et capitulum sancti Petri Westmonasterii 
praedicti, conjunctim et divisim facere, recipere, dare, 
alienare, dimittere, exequi, aut agere possint. 

Et quia volumus dictam ecclesiam cathedralem 
sanctae et individuae Trinitatis Gloucestriae honorifice do- 
tari, de ampliori gratia nostra dedimus et concessimus, 
ac per praesentes damus et concedimus, prefatis decano 
et capitulo ecclesiae cathedralis sanctae et individuae Tri¬ 
nitatis Gloucestriae totum praedictum scitum, septum, 
circuitum, ambitum, et praecinctum supradicti nuper cce- 
nobii sive monasterii beati Petri Gloucestriae, cum omni¬ 
bus antiquis privelegiis, libertatibus, ac liberis consuetu- 
dinibus ejusdem nuper ccenobii sive monasterii, ac totam 
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ecclesiam ibidem, una cum omnibus capellis, plumbis, 
campanis, campanilibus, claustris, cimiteriis, mesuagiis, 
domibus, mdificiis, tectis, curtilagiis, ortis, gardinis, po- 
meriis, stagnis, vivariis, et cseteris omnibus locis, terris, 
et territoriis infra eadem scitum, septum, circuitum, ara- 
bitum, et preecinctum pr®dicti nuper coenobii sive mo- 
nasterii existentibus, et qu® ut pars, partes, vel parcell® 
ejusdem nuper scitus dicti nuper camobii sive monasterii 
communiter fuerunt reputata sive gestimata, quse nuper 
fuerunt prsedictorum nuper prioris et conventus in jure 
nuper monasterii praedicti, simul cum omnibus et omni- 
modis vasibus, jocalibus, ornamentis, bonis, catallis, et 
implementis, ejusdem nuper coenobii sive monasterii cum 
suis pertinentiis universis, exceptis et omnino reservatis 
praefato episcopo et successoribus suis omnibus et singu¬ 
lis aulis, cubiculis, deambulatoriis, officinis, stabulis, do¬ 
mibus, aedificiis, et caeteris haereditamentis et libertatibus 
quibuscumque praedicto episcopo et successoribus suis 
per praesentes pr®concessis, habenda, tenenda, et gau- 
denda praedicta scitum, septum, circuitum, ambitum, et 
praecinctum supradicti nuper coenobii sive monasterii, 
una cum omnibus antiquis privileges, libertatibus, ac 
liberis consuetudinibus supradictis, ac cum praedicta ec- 
clesia, capellis, campanis, campanilibus, claustris, coemi- 
teriis, mesuagiis, domibus, aedificiis, curtilagiis, ortis, 
gardinis, pomariis, stagnis, vivariis, terris, et territoriis 
infra dictum scitum, septum, circuitum, ambitum, et prae¬ 
cinctum dicti nuper coenobii sive monasterii, simul cum 
praedictis vasibus, jocalibus, ornamentis, bonis, catallis, 
et implementis ejusdem nuper coenobii sive monasterii, 
ac cum caeteris omnibus et singulis praemissis superius 
specificatis cum suis pertinentiis (exceptis praeexceptis) 
praefatis decano et capitulo ecclesiae cathedralis sanctae 
et individuae Trinitatis Gloucestrise et successoribus suis 
imperpetuum, de nobis, haeredibus, et successoribus nos- 
tris in puram et perpetuam eleemosinam. 

Volumus etiam et per praesentes concedimus praefa¬ 
tis decano et capitulo diet® ecclesiae cathedralis sanctae 
et individuae Trinitatis et successoribus suis, quod deca- 
nus ecclesiae cathedralis illius pro tempore existens, om- 
nes et singulos inferiores ejusdem ecclesiae cathedralis 
officiarios et ministros, ac alias praedictae ecclesiae cathe¬ 
dralis quascumque personas, prout casus seu causa exi- 
get, faciet, constituet, admittet, et acceptabit de tempore 
in tempus imperpetuum, et eos ac eorum quemlibet sic 
admissos vel admissum ob causam legittimam non solum 
corrigere sed etiam deponere et ab eadem ecclesia cathe- 
drali amovere et expellere possit et valeat; salvis nobis, 
haeredibus et successoribus nostris, titulo, jure et aucto- 
ritate decanos, praebendarios, et omnes pauperes ex libe- 
ralitate nostra ibidem viventes, de tempore in tempus, 
nominandi, assignandi, et praeficiendi qualitercumque et 
quotienscumque ecclesia cathedralis praedicta de decano, 
praebendariis vel pauperibus praedictis vel eorum aliquo, 
per mortem vel aliter vacare contigerit, per literas nos¬ 
tras patentes de tempore in tempus ordinare, praeficere, 
et praesentare, aliquo in praesentibus suprascripto in con- 
trarium inde non obstante. 

Volumus etiam et ordinamus, ac per praesentes sta- 
tuimus quod archidiaconus Gloucestrise qui nunc est et 
successores sui, sint deinceps imperpetuum separati, ex¬ 
onerate et prorsus liberati a jurisdictione, potestate, 
jure, et auctoritate episcopi Wigorniensis et successo- 
rum suorum, ac ab ecclesia cathedrali beat® Marias vir- 
ginis Wigorni®, ab omnique jure, potestate, et auctori¬ 
tate ejusdem, ipsumque archidiaconum et successores 
suos per praesentes separamus, exoneramus, ac imperpe¬ 
tuum liberamus, eundemque archidiaconum et successo¬ 
res suos decernimus, statuimus, ordinamus, ac stabilimus 
in simili statu, modo, et forma, et jure esse, ac deinceps 
imperpetuum fore in praedicta ecclesia cathedrali Glou- 
cestriae, quam ipse aut aliquis praedecessorum suorum 
unquam fuit in ecclesia cathedrali beat® Mari® Virginia 
Wigorniae. 

Statuimus etiam et ordinamus, ac per praesentes vo¬ 
lumus et concedimus quod praedictus Johannes episcopus 
Gloucestrise et successores sui episcopi Gloucestriae ha- 
beant, teneant, et possideant in omnibus et per omnia 
auctoritatem, potestatem, jus, et jurisdictionem de, in, 

et super archidiaconatum Gloucestriae, archidiaconum 
ejusdem qui nunc est et successores suos, tarn plene et in- 
tegre ad omnem effectum, quam episcopus Wigorniae 
qui nunc est, aut aliquis praedecessorum suorum habet 
aut habuit, seu habere debuit vel usus fuit. 

Volumus etiam et per praesentes concedimus tarn 
praefato episcopo quam decano et capitulo quod habeat 
aut habebit, habeant et habebunt, has literas nostras pa¬ 
tentes sub magno sigillo nostro Angliae debito modo fac- 
tas et sigillatas, absque fine seu feodo magno vel parvo 
nobis in Hanaperio nostro, seu alibi, ad usum nostrum 
proinde quoquo modo reddendo, solvendo, seu faciendo; 
eo quod expressa mentio, &c. In cujus, &c. Teste rege 
apud Westmonasterium tertio die Septembris. 

Per breve de privato sigillo. 

NUM. XIX. 

Pro Johanne Wakeman Episcopo Gloucestriae. 

[Pat. 33 Hen. VIII. iterum MS. Cotton. Append, ix. fol. 28.] 

Henricus Octavus, Dei gratia Angliae et Franciae 
rex, fidei defensor, dominus Hiberni®, et in terra su- 
premum caput Anglican® ecclesiae, omnibus ad quos 
prmsentes liter® pervenerint salutem. Sciatis quod nos 
de gratia nostra speciali, ac ex certa scientia et mero 
motu nostris dedimus et concessimus, ac per pr®sentes 
damus et concedimus reverendo in Christo patri Johanni 
Wakeman episcopo Gloucestri® omnia ilia maneria 
nostra de Maysmore, Brokethorppe, et Harescombe, 
Preston, Longeforde, et Droiscorte in comitatu civitatis 
nostr® Gloucestri® cum eorum juribus, membris, et per¬ 
tinentiis universis, ac manerium nostrum de Rudge et 
Farleighe in comitatu nostro Gloucestri® cum suis juri¬ 
bus, membris, et pertinentiis universis, ac etiam omnia 
ilia maneria nostra de Hopemeleshul, Dewchurche, et 
Kilpeeke in comitatu nostro Herefordi® cum eorum ju¬ 
ribus, membris, et pertinentiis universis; qu® quidem 
maneria, ac c®tera pr®missa, cum suis pertinentiis, 
nuper monasterio beati Petri Gloucestri® dudum spec- 
tabant et pertinebant, aut percella possessionum ejus¬ 
dem nuper monasterii extiterunt; ac omnia et singula 
mesuagia, molendina, domos, ®dificia, terras, tenementa, 
prata, pascua, pasturas, boscos, sub-boscos, redditus, 
reversiones, servicia, redditus oneris, redditus siccos, ac 
redditus super quibuscumque dimissionibus et conces- 
sionibus reservatis, annuitates, annuales redditus, firmas, 
feodifirmas, aquas, piscarias, et piscationes ac redditus 
tenentium et firmariorum nostrorum quorumcumque; ac 
etiam nativos et villanos cum eorum sequelis, feoda mi- 
litum, wardas, maritagia, escaeta, relevia, herieta, nun- 
dinas, mercata, tolneta, custumas, ferias, warennas com- 
munas, jampna, brueras, moras, vasta, pensiones, porci- 
ones, decimas, oblationes, quarreras, mariscos, stagna, 
vivaria, curiarum letas, visus franciplegii, ac omnia qu® 
ad visum franciplegii pertinent seu imposterum spectare 
possint aut debent, ac assisam et assaiam panis, vini, et 
cervisi®, extrahuras, bona et catalla, waviata, ac alia 
jura, proficua, emolumenta, commoditates, et heredita- 
menta, ac alia jura, proficua, emolumenta, commoditates, 
et hereditamenta nostra qu®cumque, cum omnibus et 
singulis suis pertinentiis, scituata, jacentia, et existentia 
in villis, campis, parochiis seu hamelettis de Broke¬ 
thorppe, Harescombe, Preston, et Brokeworthe in comi¬ 
tatu civitatis nostr® Gloucestri®, ac in parochia beat® 
Mari® de Loode infra dictam civitatem nostram Glou¬ 
cestri®, et in parochia sancti Oswaldi et beat® Mari® 
de Loode infra dictam civitatem nostram Gloucestri®, 
ac in Standisshe in dicto comitatu nostro Gloucestri®, 
ac in Dewchurche in dicto comitatu nostro Herefordi®, 
ac alibi ubicumque in eisdem comitatibus civitatis nostr® 
Gloucestri®, Glouc. et Hereford, ac alibi ubicumque 
infra regnum nostrum Angli® dictis maneriis seu eorum 
alicui quoquo modo spectantia, sive pertinentia, aut ut 
membra vel percella eorundem maneriorum seu eorum 
alicujus antehac habita, cognita, accepta, seu reputata 
existentia, vel cum eisdem maneriis seu eorum aliquo 
vel eorum aliquorum percella ante h®c tempora ad 
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firmam dimissa, locata, vel occupata. Damus etiam ac 
per praesentes concedimus eidem reverendo in Christo 
patri Johanni Wakeman episcopo Gloucestri® totum 
ilium scitum cujusdam mansionis vocatae Le Vineyarde; 
necnon quandam pasturam, sive clausuram, dicto scitui 
de le Vyneyarde predicta adjacentem vocat. Le Parke, 
continentem inter se quindecim acras et tres rodas, ac 
modo vel nuper in tenura sive occupatione Johannis 
Arnolde armigeri vel assignatorum suorum, scituat. ja- 
cen. et existen. in parochia beat® Mari® de Loode in 
dicto comitatu nostro civitatis Gloucestri®, ac dicto 
nuper monasterio beati Petri Gloucestrise dudum spect. 
et pertinen. ac percella possessionum ejusdem nuper 
monasterii existen. ac etiam totum ilium pratum nos¬ 
trum vulgariter vocatum Importham, alias Portham, 
continentem per aestimationem sexaginta septem acras 
prati, jacen. et existen. in dicta parochia beat® Mariae 
de Loode in dicto comitatu nostro civitatis Gloucestri® : 
ac primam vesturam ejusdem prati; percella terrarum 
dominicalium de Barton abbatis dudum existen. ac dicto 
nuper monasterio beati Petri Gloucestriae dudum spec- 
tan. et pertinen.: ac etiam totam illam partem nostram 
manerii de Lassington in dicto comitatu nostro civitatis 
Gloucestriae, cum suis juribus, membris, et pertinentiis 
universis, ac dicto nuper monasterio beati Petri Glou¬ 
cestriae dudum spectantem et pertinentem, ac percell. 
possessionum ejusdem nuper monasterii existen. Nec¬ 
non omnia et singula mesuagia, terras, tenementa, red- 
ditus, reversiones, prata, pascua, pasturas, boscos, sub- 
boscos, communas, curiarum letas, visus franciplegii, 
ac omnia quae ad visum franciplegii pertinent, catalla, 
waviata, extrahuras, servicia, ac caetera omnia proficua, 
commoditates, emolumenta, et hereditamenta nostra 
quaecumque eidem parti manerii nostri quoquomodo 
spectan. sive pertinen. aut ut membra vel percella ejus¬ 
dem partis ante hac habit, cognit. accept, usitat. seu 
reputat. existen. vel cum eadem parte seu aliqua ejusdem 
partis parcell® ante h®c tempora ad firmam dimissa, 
locata, vel occupata existen. jacen. sive existen. in pa- 
rochiis sancti Oswaldi et beat® Mari® de Lode, aut 
alibi infra com. diet® civitatis nostr® Gloucestri®: ac 
etiam totam illam medietatem sive mediam partem cu¬ 
jusdam bosci nostri vocatam Wolrigge, continentem per 
®stimationem quingentas acras; ac totam illam medie¬ 
tatem sive mediam partem alterius bosci nostri ibidem 
vocatam Le Perche, continentem per ®stimationem sex- 
decim acras unacum terra et solo diet® medietatis 
eorundem boscorum jacen. et existen. in dicta parochia 
beat® Mari® de Loode infra diet. com. civitatis nostr® 
Gloucestri®, ac dicto nuper monasterio beati Petri 
Glouc. dudum spectan. et pertinen. ac percella posses¬ 
sionum ejusdem nuper monasterii existen. Damus etiam 
ac per pr®sentes pro nobis, h®redibus, et successoribus 
nostris concedimus pr®fato reverendo in Christo patri 
omnes illas rectorias, et ecclesias nostras de Hartpurye, 
Maismore, et Upton Sancti Leonardi, in dicto comitatu 
nostro civitatis Gloucestri®; ac etiam omnes illas rec¬ 
torias et ecclesias nostras de Camme, Northlatche, Ke- 
misforde, Wellforde, South Cerney, et Standishe, in 
dicto comitatu nostro Gloucestri®; necnon omnes illas 
rectorias et ecclesias nostras de Dewchurche, Kilpecke, 
Glaseburie, Devennocke, Cowerne, et Ewias Harolde, in 
dicto comitatu nostro Herefordi® : ac etiam totam illam 
rectoriam et ecclesiam nostram de Newporte in dicto 
comitatu nostro Wenlocke in Wallia; necnon totam 
illam capellam nostram de Camme in dicto comitatu 
nostro Gloucestri®; ac totam illam capellam nostram 
de Piperton in dicto comitatu nostro Hereford ; ac totam 
illam capellam nostram de Maismore in dicto comitatu 
nostro civitatis Gloucestri®; qu® quidem rectori®, ec- 
clesi®, et capell®, dicto nuper monasterio beati Petri 
Gloucestri® dudum spectabant et pertinebant, aut per¬ 
cella possessionum ejusdem nuper monasterii existebant: 
ac etiam omnia et omnimoda maneria, mesuagia, glebas, 
prata, pascua, pasturas, redditus, reversiones, servicia, 
decimas, oblationes, obventiones, pensiones, portiones, 
et c®tera omnia et singula hereditamenta et emolumenta 
nostra qu®cumque, dictis rectoriis, ecclesiis, vel capellis, 
seu earum alicui spectantia seu pertinencia, aut qu® ut